unam sylvam Hodyerdew  vocatam et ibidem 
opposito eiusdem sylve (így) erexisset unam metam, que 
dividit dictum pratum Bwstelek a terra ville Dyozegh, abhinc 
veniendo versus occidentem pervenisset ad sylvam unam, 
iuxta aquam Saard invenisset tres metas, quarum unam versus 
•orientem ad terram Bwstelek, alia ad terram ville Dwdwagh- 
zegli et tercia ville Dyozegh pertinere comperisset. Deinde ultra 
aquam Saard saliendo et incedendo versus villam Dwdwagh- 
zegh invenisset unam metam; item prope eandem villam 
Dwdwagzegh invenisset unam aliam metam ulterius penes 
villam Dwdwagzegh saliendo ultra aquam Dwdwag invenisset 
duas antiquas metas, que dividunt terras villarum Dwdwagh- 
zegh et Dyozegh. Abhinc procedendo versus occidentem iuxta 
unam arborem quercinam usque ad unam viam antiquam et 
ibi invenissent duas metas, quarum unam ville Dwdwagzegh et 
aliam ville Dyozegh pertinere comperisset. Deinde versus occi
dentem eundo invenissent duas metas ulterius in campo pro
cedendo ad terram Mile vocatam passando quandam viam 
Wyzkeleth vocatam, que dividit terram ville Dwdwagh et ibi 
invenissent tres metas, quarum una versus meridiem ad terram 
Mile, aliam versus septentrionem ad villam Dyozegh et terciam 
versus orientem ad villam Dwdwagzegh pertinuisse conspexisset 
(így), deinde parum eundo invenisset unam metam, ulterius pro
cedendo versus occidentem invenisset duas metas, que dividit 
terram Mile a terra ville Dyozegh. Abhinc transeundo ad quan
dam viam usque Wyzkeleth vocatam in quodam loco spinoso 
invenissent duas metas, deinde modicum incedendo ultra dictam 
viam invenisset duas metas, que dividit terram Mile a terra ville 
Dyozegh, dehinc progrediendo versus occidentem pervenisset 
ad quandam vallem aquosam, Raska vocatam, cuius vallis 
medietas ad terram Mile pertineret et altera medietas ad terram 
ville Dyozegh et ibi saliendo ultra quandam aquam Danubi- 
alem Palyazo  dictam usque ad unam arborem populi vulgo 
nyarffa  vocata prope unam aliam aquam Danubialem Erech 
vocatam, et ibi terram ad villam Dyozegh pertinuisse astrin
xisset et ipsa terra inter dictas aquas Danubiales in parte
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versus meridiem dividitur a terra Mile et a parte septentrionali 
dividitur a terra Zenthmyhalwr et durat usque ad aquam Erech, 
deinde versus orientem ultra dictam aquam Palyazo progre
diendo usque ad quendam locum spinosum Apkahegy voca
tum, qui per longum spácium dividit terram villarum vide
licet versus septentrionem Zenthmyhalwr et versus meridiem 
Dyozegh, et ibi pervenisset ad quandam viam, ubi penes 
unam antiquam erexisset unam novam metam. Abhinc des
cendendo versus aquam Kengeles vocatam, ubi penes unam 
antiquam metam erexisset unam novam metam et saliendo 
eandem aquam Kengeles partem dicte aque versus septen
trionem ad villam Dykenes Mached et versus meridiem ad 
villam Dyozegh pertinere relinquissent et sic venissent ad prin
cipalem metam Paptaere vocatam et ibidem cursus metales ter
minantur. Quam quidem possessionem Dyozegh cum cunctis 
suis utilitatibus, integritatibus et pertinendis quibuslibet ad 
eandem spectantibus sub eisdem metis et cursibus metarum 
predictis religiosis dominabus sanctimonialibus ecclesie beate 
Virginis de Veteri Bwda concambialiter datarum (így) per
petuo possidendam statuisset, tribus diebus continuis in facie 
eiusdem perseverasset nullo contradictore ibi apparente. In 
cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes con
cessimus literas sigilli nostri pendentis et auttentici munimine 
roboratas. Datum quindecimo die reambulacionis et erectionis- 
metarum ac statutionis antedictarum, anno domini supradicto.

Radéczi István helytartó és egri püspök 1573-iki hiteles átiratából, 
fasc. 100, Nr. 12.

109.
1400 szeptember 17. A zalai konvent Koltai János fia János 
kérésére átírja a győri káptalannak 1394 szeptember 25-iki ok

levelét.

Nos conventus monasterii beati Adriani martiris de Zala 
memorie commendamus, quod Johannes, filius Johannis de 
Koltha ad nostram accedendo presenciam exhibuit nobis quas
dam literas honorabilis capituli ecclesie Jauriensis patentes,
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petens nos humili cum instancia, ut easdem de verbo ad 
verbum transscribi, transscriptumque earundem similiter literis 
nostris patentibus inseri, nostroque sigillo autentico commu
niri facere dignaremur. Quarum tenor talis e s t: (Lásd a győri 
káptalan 1394. szeptember 25. oklevelét 103. szám alatt.)

Unde nos iustis et legitimis peticionibus eiusdem Johannis, 
filii Johannis favorabiliter inclinati predictas literas dicti capi
tuli Jauriensis modo premisso nobis exhibitas non abrasas, 
non cancellatas, nec in aliqua sui parte viciatas de verbo ad 
verbum transscribi, transscriptumque earundem presentibus 
literis nostris similiter patentibus inseri, nostroque sigillo auten
tico communiri fecimus cautela pro maiori. Datum feria sexta 
proxima post festum Exaltacionis sancte crucis, anno domini 
Mm0 quadrigentesimo.

Eredetije papíron, hátlapján a pecsét nyomaival, fase. 3, Nr. 20.

110.

Buda, 1403 szeptember 16. Zsigmond király Örs, győrmegyei 
birtokot, Szent-Márton területén fekvő három szőlőt, s egy győri 
mészárszékhelyet, melyek hajdan Örsi Istvánéi voltak, Hédervári 

Miklós fiának, Miklósnak adományozza.

Comissio propria domini regis.
Nos Sigismundus dei gracia rex Hungarie, Dalmacie 

Croacie, etc. marchioque Brandemburgensis, sacri Roman 
imperii generalis vicarius, et regni Bohemie gubernator, memo- 
rie commendamus tenore presencium significantes, quibus ex
pedit, universis, quod nos consideratis et in acie nostre mentis 
mature premetitis fidelitatibus et fidelium serviciorum preclaris 
meritis fidelis nostri dilecti, nobilis Nicolai, filii Nicolai de 
Hedrechwar, quibus idem nobis et nostro sacro regio dyade- 
mati sub diversis locis et temporibus, signanter hys impa
catis et disturbiorum temporibus non parcendo persone et 
rebus complacere studuit, et ad futura nostra obsequia intendit 
fervencius anhelare, licet eorundem laude dignorum serviciorum 
suorum exigencia multo maiora remuneracionis premio a nobis 
mereretur, attamen in aliqualem eorundem recompensam quan-
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dam possesionem Ewrs vocatam, in comitatu Jauriensi habi
tam, necnon tres vineas in territorio sancti Martini sacri 
montis Panonie existentes, ac locum unius macelli in civitate 
Jauriensi situm, que condam Stephani de dicta Ewrs, hominis 
scilicet absque heredum solacio defuncti prefuissent, tum ea 
racione, tum etenim, quia dictus Stephanus, dum vixit, noster 
notórius existens emulus cum perfidis Johanne, pridem archi- 
episcopo Strigoniensi et fratribus suis contra nostram sacram 
coronam adhesit, et ex eo ad manus nostras regias devo
lutas, cum omnibus ipsarum possessionis, vinearum et macelli 
pertinendis, fructibus, utilitatibus, necnon terris arabilibus, 
cultis et incultis, vineis pascuis, pratis, montibus, vallibus, 
silvis, nemoribus, arundinetis, fenetis, arundinibus, paludibus, 
molendinis, aquis, aquarumque decursibus, et generaliter 
cunctis earum utilitatum integritatibus et iuribus universis, 
cuiusvis nominis vocabulo vocitatis, sub earum veris metis et 
antiquis limitacionibus, quibus eedem per prefatum Stephanum 
aut alios priores possessores tente fuissent et possesse ac omni 
iure, quo racione previa nostre incumbunt collacioni, de do
minorum prelatorum, baronumque nostrorum consilio nove 
nostre donacionis tytulo prefato magistro Nicolao suisque 
heredibus, successoribus et posteritatibus universis de manibus 
nostris regiis dedimus, donavimus et contulimus, ymmo da
mus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter 
tenendas, habendas et possidendas; • salvo tamen iure alieno 
nostre dumptaxat fidelium maiestatis harum nostrarum testi
monio litterarum, quas in formam nostri privilegii redigi faci
emus, dum nobis in specie fuerint reportate. Datum Bude, 
dominico die proximo post Exaltacionem san,cte crucis, anno 
domini millesimo quadrigentesimo tercio.

Hártyán nyílt alakban ; belől a szöveg közepe alatt a pecsét, mely 
alatt a «comissio propria domini regis» olvasható. Eredetije fasc. 3, 
Nr. 22, régi száma 436. — Megvan még Zsigmond király 1406 ápr 
17-iki átiratában is. (119. sz.)

Kívül: Super donacio Evrs.
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111.

Buda, 1403 szeptember 27. Zsigmond király a pannonhalmi 
konventnek megparancsolja, hogy Hédervári Miklós fiát Miklóst a 
győrmegyei Örs birtokba, bizonyos szent-mártoni három szőlőbe s 

egy gyórvárosi mészárszékhelybe iktassa be.

Sigismundus dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie 
etc., marchioque Brandemburgensis etc., sacri Romani imperii 
generalis vicarius et regni Bohemie gubernator fidelibus suis 
conventui ecclesie sancti Martini sacri montis Panonie salutem et 
gráciám. Cum nos quandam possessionem Ewrs vocatam in 
comitatu Jauriensi habitam, necnon tres vineas in territorio dicti 
sancti Martini sacri montis Panonie existentes ac locum unius 
maccelli in civitate Jauriensi situm, que condam Stephani de 
dicta Ewrs, hominis scilicet absque heredum solacio defuncti 
prefuissent, tum ea racione, tum etenim propter notam in
fidelitatis eiusdem ad manus nostras regias iuxta regni nostri 
consuetudinem devolutas fideli nostro dilecto magistro Nicolao, 
filio Nicolai de Hedrehwara pro ipsius fidelibus serviciis et 
fidelium obsequiorum meritis nove nostre donacionis titulo 
mediantibus aliis literis nostris duxerimus conferendas. Fideli
tati igitur vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo pre
sente Mychael de Nema, vel Demetrius de Bwn, sive Sándor 
de Wrken, aut Johannes Magnus de Kaldy, aliis absentibus 
homo noster ad facies predicte possessionis Ewrs, necnon 
vinearum et maccelli, vicinis et commetaneis earundem uni
versis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo intro
ducat prefatum magistrum Nicolaum filium Nicolai in domi
nium earundem, statuatque easdem eidem premisso nove nostre 
donacionis titulo perpetuo possid[endas], si non fuerit contra
dictum. Contradictores vero, si qui fuerint, citet ipsos contra 
annotatum magistrum N[icolaum] in presenciam regni nostri 
palatini ad terminum competentem [racionem] contradiccionis 
eorum reddituros, et post hec ipsius possessionarie introduc- 
cionis et statucionis seriem cum nominibus contradictorum et 
citatorum, si necesse fuerit, terminoque assignato eidem
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regni nostri palatino more solito rescribatis. Datum Bude, feria 
quinta proxima ante festum beati Mychaelis archangeli, anno 
domini Mm0 CCCCmo tercio.

Kívül: Fidelibus suis conventui ecclesie sancti Martini sacri montis 
Panonie pro magistro Nicolao filio Nicolai de Hedrehwara. Introductoria 
et statutoria.

Papíron, záró pecsét nyomaival. Eredetije fasc. 3, Nr. 23.

' 112.

1404 május 16. A győri káptalan jelenti, hogy Zsigmond király 
rendeletére Hédervári Miklós fiát, Miklóst, Örs nevű győrmegyei 
birtokba, bizonyos szentmártoni három szőlőbe és egy győrvárosi 

mészárszékhelybe beiktatta.

Capitulum ecclesie Jauriensis omnibus Christi fidelibus 
presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris 
salutem in salutis largitore. Proinde ad universorum tam pre
sencium noticiam harum serie volumus, quam futurorum 
pervenire, quod literas serenissimi principis domini Sigismundi 
dei gracia incliti regis Hungarie, Dalmacie, Croacie etc., mar- 
chionisque Brandemburgensis etc., sacri Romani imperii vicarii 
generalis, et regni Bohemie gubernatoris, domini nostri graciosi 
nos recepimus in hec verba:

Sigismundus dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie 
etc. marchioque Brandemburgensis etc. sacri Romani imperii 
vicarius generalis et regni Bohemie gubernator fidelibus suis 
capitulo ecclesie Jauriensis salutem et gráciám. Quia nos pos
sessionem Stephani de Vrs eandem Vrs, necnon tres vineas 
in territorio sancti Martini sacri montis Pannonie existentes, 
ac locum unius maccelli in civitate Jauriensi situm comitatus 
Jauriensis, hominis scilicet sine heredum solacio defuncti, tum 
ea racione, tum etenim, quia ipse Stephanus notórius noster 
exstiterit infidelis, tanquam per [notam] ipsius infidelitatis ad 
manus nostras regias de iure devolutas fideli nostro egregio 
viro Nicolao filio Nicolai de Hedrehwara ipsiusque heredibus 
et posteritatibus universis pro suis fidelibus serviciis per alias 
nostras literas nove nostre donacionis titulo in perpetuum
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dedisse et contulisse perhibemur, volumusque ipsum in domi
nium earundem per nostrum et vestrum homines legitime 
facere introduci. Ideo fidelitati vestre presentibus firmiter man
damus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fide dignum, quo presente Sándor de Ewrken, aut Demetrius 
de Bwun, vel Michael de Nema, sin Georgius de eadem, aliis 
absentibus homo noster ad facies predictarum possessionum 
et possessionariarum porcionum vicinis et conmetaneis earun
dem universis inibi legitime convocatis et presentibus acce
dendo introducat prefatum Nicolaum in dominium earundem, 
statuat easdem eidemque, contradiccione quorumlibet non ob
stante, et post hec ipsius statucionis et introduccionis seriem 
nobis fideliter rescribatis. Datum Posonii, feria sexta proxima 
ante festum beati Georgii martiris, anno domini millesimo 
quadringentesimo quarto, (ápr. 18.)

Unde nos mandatis ipsius domini nostri regis in omni
bus obedire cupientes, ut tenemur, unacum prefato Mychaele 
de Nema homine suo in eisdem literis suis inter alios homines 
suos conscriptos expresse nominato nostrum hominem, videlicet 
discretum virum magistrum Sebastianum socium et concano- 
nicum nostrum ad premissa peragenda nostro pro testimonio 
duximus transmittendum, qui tandem ad nos exinde reversi 
nobis uniformiter retulerunt, quod prefatus homo regius pre
sente eodem nostro testimonio in festo beatorum Philiphi (így) 
et Jacobi apostolorum (máj. 1.) proxime preterito et aliis diebus 
ad id sufficientibus ad facies predictarum possessionum et posses
sionariarum porcionum vicinis et commetaneis eorundem uni
versis inibi prius legitime convocatis et presentibus accedendo 
prefatum Nicolaum, filium Nicolai in dominium earundem intro
duxisset, statuissetque easdem eidem, contradiccione quorum
libet non obstante, tribus eciam diebus continuis in faciebus 
earundem moram faciendo. In cuius rei memoriam firmitatem
que perpetuam, presentes 1 iteras nostras privilegiales, pendentis 
et autentici sigilli nostri maioris munimine roboratas eidem 
duximus concedendas. Datum sedecimo die termini prenotati 
anno domini supradicto. Honorabilibus et circumspectis domi
nis Gallo preposito, item reverendissimo in Christo patre et 
domino domino Valentino cardinale ecclesie Ouinqueecclesiensis,
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iura lectoratus ecclesie nostre gubernante, Thoma cantore et 
Demetrio custode, ceterisque dominis canonicis in dicta ecclesia 
nostra deo iugiter famulantibus et devote.

Hártyán, a pecsét zöld selyem zsinórról függ. Eredetije fasc. 3, 
Nr. 24. — Megvan még Zsigmond király 1406 ápr. 17-iki átiratában is. 
(119. sz.)

113.
Buda, 1405 márczius 8. Garai Miklós nádor a váradi káptalan
nak meghagyja, hogy a Domoszlai Demeternét, Dózsa István leányát 
és a Dózsa Pál unokáit Széchi Pált és Hédervári Imrét megillető 
leánynegyed ügyében Kővári Pál itélőmesterrel a magvaszakadt 

Dózsa család birtokain tartson birtokbecslést.

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Waradiensis 
Nicolaus de Gara, regni Hungarie palatinus et iudex Comano- 
rum amiciciam paratam cum honore. Noveritis, quod cum excel
lentissimus princeps dominus noster Sigismundus rex Ladislao, 
filio Johannis, filii Pauli, filii Dose palatini de Debrechen, pri
dem sine heredibus sexus masculini de medio sublato universa 
et queque iura possessionaria eiusdem Ladislai in suas regias 
manus previa racione devoluta pro sua mandasset occupari 
maiestate et huiusmodi iurium possessionariorum ipsius Ladislai 
•occupatione facta, magister Demetrius de Domozlou pro nobili 
domina, consorte sua, filia videlicet Stephani, filii Jacobi, filii 
dicti Dose palatini cum procuratoriis literis capituli ecclesie 
Agriensis, item Nicolaus de Zeech, filius nobilis domine, filie 
dicti Pauli, filii Dose ac Emericus de Hedrehwara, filius alterius 
nobilis domine, consimiliter filie dicti Pauli in presenciam ipsius 
domini nostri regis accedentes et ipse Demetrius dicte sue 
consorti ex portionibus annotati Stephani, patris ipsius ubilibet 
habitis ius suum quartale, dotaliciumque domine matris eius
dem, dicti autem Nicolaus et Emericus de predictis universis 
iuribus antelati condam Pauli, avi eorum similiter iura quar- 
talicia dictarum dominarum matrum ac dotalicia avarum 
earum eis provenire debere allegando ipsa per ipsum dominum 
nostrum regem eis persolvi facere supplicassent. Idemque domi
nus noster rex audita et percepta huiusmodi querimonia dic
torum magistrorum Demetrii, Nicolai et Emerici ipsos pro
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habendo super premissis iudicio officio nostri palatinatus exi
gente nostram aliorumque prelatorum et baronum suorum in 
presenciam transmisisset decidendam. Tandem nobis in octavis 
festi Purificacionis beate Virginis (febr. 9.) unacum ipsis prelatis 
et baronibus, ceterisque regni proceribus pro faciendo iudicio 
causantibus in sede nostra iudiciaria sedentibus memorati 
magistri Nicolaus, Emericus et Demetrius presente magistro 
Jacobo iudicatum specialis presencie ipsius domini nostri regis 
gerente legitimo eiusdem domini nostri regis procuratore et 
sindico generali in nostrum, dictorumque prelatorum et baro
num conspectum venientes et dictam eorum querimoniam ipsi 
domino nostro regi modo quo supra porrectam suo modo reite
rantes, eis in premissis per nos, dictosque prelatos et barones 
medelam equitatis petierunt elargiri. Quo audito ipso magistro 
Jacobo in persona regia premissis allegacionibus dictorum acto
rum in nullo contrariante, quia absque legitima estimacione 
dictorum universorum iurium possessionariorum hereditario
rum prefatorum condam Stephani et Pauli ubilibet habito
rum prescripta solucio pretextu premissorum ipsis magistris 
Nicolao, Emerico et nobili domine consorti magistri Demetrii 
eo modo et debito modo fieri non posse, nobis eisdem- 
que prelatis et baronibus nobiscum pro examine huius cause 
in iudicio sedentibus et super hys diucius tractantibus vide
batur, pro eo cum eisdem prelatis et baronibus dicta iura 
possessionaria quilibet prescriptorum Pauli, filii Douse, necnon 
Stephani, filii Jacobi, filii eiusdem Dose estimare committentes, 
vestram amiciciam presentibus petimus diligenter, quatenus 
vestrum mittatis hominem, pro testimonio fide dignum, quo 
presente magister Paulus de Kowar, prothonotarius noster, per 
dominum nostrum regem specialiter ad id deputatus ad facies 
prescriptorum universorum iurium pretitulatorum Pauli, filii 
Dose et Stephani, filii Jacobi, filii eiusdem Dose ubilibet habi
torum et qualicunque nominis vocabulo vocitatorum, vicinis 
et commetaneis eorundem universis inibi legitime convoca
tis et presentibus accedendo, ipsa, visis et rescitis quibus
libet utilitatibus eorum, in condigno eorum valore denariorum 
ferendo pre oculis, cum aliis probis viris estimet lege regni 
requirente, et post hec ipsius possessionarie estimacionis seriem
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ad octavas festi beati Georgii martyris (máj. 1.) nunc ven
turas nobis amicabiliter rescribatis. Datum Bude, vigesimo 
octavo die termini prenotati, anno domini millesimo quadrin
gentesimo quinto.